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WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) w imieniu Zamawiającego – Gminy 
Sucha Beskidzka – informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego                  
pn. Zapewnienie ciągłości dostawy wody pitnej mieszkańcom Suchej Beskidzkiej                    
oraz rozbudowa kanalizacji sanitarnej, prowadzonym w trybie podstawowym                                
z możliwością negocjacji, wpłynął wniosek nr 3 o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ). Treść zapytań (pisownia oryginalna) i odpowiedzi Zamawiającego 
podano poniżej. 
 
 

Pytanie 1: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie redundancji sterowników PLC? W założeniu 
zainstalowanoby rozdzielnicę awaryjną (R-AW) z zapasowym sterownikiem PLC który w razie 
awarii sterownika w głównej szafie sterowniczej mógłby przejąć kontrolę nad całością 
instalacji. W rozdzielnicy R-AW zainstalowanoby sterownik PLC o takiej samej 
funkcjonalności jak w rozdzielnicy głównej, celem przełączenia zainstalowanby dodatkowe 
aparaty elektryczne (w tym przekaźniki, styczniki etc) które w razie awarii przekierowywałyby 
sygnały z czujników instalacji do sterownika awaryjnego. Przełączenie w tryb awaryjny 
będzie można wykonać w sposób automatyczny lub ręczny. Zastosowanie dodatkowej 
rozdzielnicy awaryjnej R-AW obniży koszt instalacji gdyż nie ma konieczności instalacji 
dodatkowych czujników oraz okablowania oraz tworzenia skomplikowanego 
oprogramowania redundancji instalacji oraz zabezpieczy instalację przed postojem                         
na wypadek awarii. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie redundancji sterowników PLC. Ze względu 
na krytyczny charakter instalacji, zakładany przez Zamawiającego system redundancji                       
ma zapewnić́ bezproblemową obsługę̨ podstawowych elementów systemu nawet w przypadku 
awarii sterownika PLC i/lub systemu HMI. Redundancji muszą podlegać́ wszystkie systemy 
zewnętrzne tak jak to jest zrealizowane obecnie. Zastosowanie przekaźników przełączających 
sygnały przetworników technologicznych obniża znacznie współczynnik niezawodności 
działania systemów.  
 
Pytanie 2: 
W umowie w § 1 pkt 8 jest zapis, że Wykonawca przyjmuje do wiadomości fakt 
dofinansowania zamówienia z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, a także zobowiązuje się do zapewnienia finansowania części niepokrytej 
udziałem własnym Zamawiającego na czas poprzedzający wypłatę z Promesy,                               
przy czym zapłata wynagrodzenia nastąpi w całości po odbiorze końcowym przedmiotu 
umowy przez Zamawiającego.  
Wykonawca zwraca się z pytaniem w jaki sposób Zamawiający będzie wypłacał 
wynagrodzenie Wykonawcom za zrealizowane części zamówienia?  
W umowie w § 3 pkt 6 wskazano, że Zamawiający wypłaci wynagrodzenie etapowe                         
na podstawie faktur częściowych po zakończeniu danego etapu prac, zaś w § 1 pkt 8 jest 
mowa o całości płatności po odbiorze końcowym. 
 

Odpowiedź: 
Zapis znajdujący się w § 1 ust. 8 projektu umowy jest obligatoryjny i wynika z promesy 
wstępnej stanowiącej podstawę przyznania dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 



   

 

 

Jednocześnie zwracam uwagę, że zapis ten nie przesądza o jednorazowej wypłacie 
wynagrodzenia i nie stoi w sprzeczności z postanowieniami zawartymi w § 3 ust. 6 projektu 
umowy.  
Wynagrodzenie wykonawcy będzie wypłacane w częściach po zakończeniu wydzielonego 
etapu robót, a szczegółowe wymagania w tym zakresie zostały określone w § 3 ust. 6 projektu 
umowy odrębnie dla każdej części przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 3: 
W umowie w § 1 pkt 9 jest zapis, który zobowiązuje Wykonawcę do współdziałania                              
z Zamawiającym oraz wykonawcą innej części zamówienia w celu optymalnego dostosowania 
warunków wypłaty wynagrodzenia do zasad wypłaty dofinansowania i konieczności 
skoordynowania wypłat wynagrodzenia w ramach poszczególnych części zamówienia;  
Wykonawca zwraca się z pytaniem czy wypłata wynagrodzenie dla Wykonawców 
realizujących inne części zamówienia będzie uzależniona od postępu prac i stopnia 
zaawansowania drugiego Wykonawcy?   
 

Odpowiedź: 
Tak. Ze względu na specyfikę dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych wypłata wynagrodzenia jednego wykonawcy będzie 
uzależniona od stopnia zaawansowania robót  realizowanych przez drugiego wykonawcę.                  
W związku z powyższym niezbędna będzie współpraca pomiędzy wykonawcami                           
w tym zakresie. 
 
 
 
 
 
 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ                           
w przedmiotowym postępowaniu. 
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